PAGE
5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 20 от 12.01.2012
О перечне документов (сведений),

обмен которыми между структурными

подразделениями Администрации

города и органами, организациями

при оказании муниципальных услуг

и исполнении муниципальных функций

осуществляется в электронном виде

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 18.07.2011) и распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.08.2011 № 424-рп «О перечне документов (сведений), обмен которыми между органами и организациями при оказании государственных услуг и исполнении государственных функций осуществляется в электронном виде»:

1. Утвердить перечень документов (сведений), обмен которыми между структурными подразделениями Администрации города и органами, органи-зациями при оказании муниципальных услуг и исполнении муниципальных функций осуществляется в электронном виде согласно приложению.

2. Структурным подразделениям Администрации города, указанным                           в перечне в качестве получателей документов (сведений) в соответствии                   со сроками, указанными в перечне обеспечить:

2.1. Разработку электронных сервисов или технологий, обеспечивающих                    обмен информацией, содержащейся в документах (сведениях), указанных                      в каждом из пунктов перечня, с соблюдением технических требований к взаимо-действию информационных систем в региональной системе взаимодействия, утвержденных Департаментом информационных технологий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2.2. Ввод в эксплуатацию и регистрацию информационных систем, применяемых при обмене информацией с использованием региональной системы                     взаимодействия.

3. Правовому управлению (Лазарев А.Г.) координировать деятельность    по разработке проектов муниципальных нормативных правовых актов, направленных на исключение обязательного предоставления заявителем (гражданином или организацией) документов (сведений), указанных в перечне, а также обмена между структурными подразделениями Администрации города и органами,                 организациями такими документами (сведениями) на бумажных носителях.

4. Установить, что предоставление федеральными органами исполнительной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти документов (сведений), указанных в перечне, осуществляется в соответствии с соглашениями, заключаемыми между участниками обмена информацией.
5. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить                  на официальном интернет-сайте Администрации города.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _____

Перечень

документов (сведений), обмен которыми между структурными подразделениями Администрации города и органами,

организациями при оказании муниципальных услуг и исполнении муниципальных функций осуществляется

в электронном виде

	Наименование документов (сведений)
	Орган, организация, предоставляющие документы (сведения)

	1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Структурное подразделение Администрации города – получатель документов (сведений) (далее – получатель документов (сведений) – департамент архитектуры и градостроительства Администрации города

	Срок внедрения электронного сервиса или технологий, обеспечивающего передачу документов (сведений) в электронном виде (далее – срок внедрения электронного сервиса или технологий) – январь 2012 года

	Сведения из заключения, о допустимости проведения переустройства                     и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры,                    истории или культуры
	органы в области охраны объектов                  культурного наследия

	Сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре прав                          на недвижимое имущество и сделок с ним, в форме выписки, справки
	Росреестр

	2. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Получатель документов (сведений) – департамент архитектуры и градостроительства Администрации города

	Срок внедрения электронного сервиса или технологий – январь 2012 года

	Сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре прав                             на недвижимое имущество и сделок с ним, в форме выписки, справки
	Росреестр

	3. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод в эксплуатацию

	Получатель документов (сведений) – департамент архитектуры и градостроительства Администрации города

	Срок внедрения электронного сервиса или технологий – январь 2012 года

	Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации),                    положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
	БУ ХМАО – Югры «Управление государственной экспертизы проектной                 документации и ценообразования                       в строительстве»

	Сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре прав                               на недвижимое имущество и сделок с ним, в форме выписки, справки
	Росреестр

	4. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	Получатель документов (сведений) – департамент архитектуры и градостроительства Администрации города

	Срок внедрения электронного сервиса или технологий – январь 2012 года

	Сведения, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц или едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей
	ИФНС России по городу Сургуту

	Сведения, подтверждающие информацию об уплате государственной                  пошлины, содержащие информацию о платежном документе
	Казначейство России

	5. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Получатель документов (сведений) – управление учета и распределения жилья Администрации города

	Срок внедрения электронного сервиса или технологий – сентябрь 2012 года

	Документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи
	Пенсионный фонд России

Негосударственные пенсионные фонды

Органы опеки и попечительства

Управление социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району

Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»

	Сведения, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц или едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей
	ИФНС России по городу Сургуту

	Сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре прав                          на недвижимое имущество и сделок с ним, в форме выписки, справки
	Росреестр

	6. Прием заявлений, утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	Получатель документов (сведений) – департамент имущественных и земельных отношений Администрации города

	Срок внедрения электронного сервиса или технологий – январь 2012 года

	Сведения об учредительных документах (устав, ИНН (идентификационный номер), сведения, содержащиеся в едином государственном реестре                   юридических лиц, приказ о назначении директора, карточка предприятия)
	ИФНС России по городу Сургуту

	7. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной                    и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	Получатель документов (сведений) – департамент имущественных и земельных отношений Администрации города

	Срок внедрения электронного сервиса или технологий – январь 2012 года

	Сведения о регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства (ИНН (идентификационный номер), сведения, содержащиеся в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей
	ИФНС России по городу Сургуту

	8. Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

	Получатель документов (сведений) – комитет по природопользованию и экологии Администрации города

	Срок внедрения электронного сервиса или технологий – январь 2012 года

	Сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре прав                          на недвижимое имущество и сделок с ним, в форме выписки, справки
	Росреестр